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Retten i Næstved har den 15. februar 2019 idømt hårproduktgross is ten ICON Hairspa A/S (”Hairspa”) en bøde på
DKK 1 mio. for bindende videresalgspriser. En ledende medarbejder modtog en bøde på DKK 100.000.

Videresalgspriserne
Hairspa dis tribuerer hårprodukter til s ine forhandlere, der sælger produkterne videre til forbrugerne. Hairspa
dis tribuerede herunder produktet Kevin Murphy. Hairspa benyttede ved dis tributionen af Kevin Murphy
produkter en markedsføringspolitik, der s tillede krav om, at forhandlerne skulle have en frisørsalon, men
markedsføringspolitikken indeholdt også vejledende videresalgspriser for forhandlerne.
Hairspa krævede dog, at forhandlerne fra den 1. marts  2016 overholdt de vejledende priser som mindstepriser.

Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen opdagede sagen, da en af Hairspas  forhandlere henvendte s ig til s tyrelsen
med materiale, der indikerede en overtrædelse af konkurrenceloven. Konkurrencerådet bes luttede herefter at
anmelde sagen til Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og International Kriminalitet (”SØIK”). SØIK rejs te
herefter tiltale ved Retten i Næstved.

Rettens dom
Retten i Næstved har fundet, at Hairspas  krav, om at forhandlerne skulle overholde de vejledende priser,
udgjorde mindstepriser i s trid med konkurrencelovens  § 6. 
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Selektive dis tributionssystemer gennem markedsføringspolitikker kan være en effektiv måde at fas tholde et
brands  eksklus ivitet. En dis tributør må normalt gerne sætte vejledende priser for s ine forhandlere, men
priserne skal være vejledende og må ikke håndhæves  som faste- eller mindstepriser. Der er efterhånden
omfattende dansk praks is  om bindende videresalgspriser, og i den fors tand bringer sagen mod Hairspa ikke
meget nyt. Det må dog bemærkes , at bøderne også for bindende videresalgspriser er s tigende, og at det
derfor også for overtrædelse af forbuddet mod bindende videresalgspriser kommer til at koste høje bøder –
også selv om den overtrædende virksomhed er en mindre virksomhed og en mindre aktør i konkurrencen med
andre virksomheder.  
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